[bookmark: _Hlk532474937]ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 198
заседания Совета
Саморегулируемой организации
«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»
(далее – «Союз»)

  г. Москва                                                                                                          11 октября 2019 года

	Полное наименование:
	Саморегулируемая организация «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

Форма заседания:

заочное голосование

Дата окончания приема заполненных бюллетеней:

11 октября 2019 года

Адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени:

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, стр. 10.

Количественный состав Совета Союза:

16 (шестнадцать) человек

	Дата составления протокола:
	11 октября 2019 года

На дату проведения заседания Совета Союза получены заполненные бюллетени от 9 (девяти) членов Совета Союза из 16 (шестнадцати). Кворум для проведения заседания Совета Союза имеется. Совет Союза правомочен принимать решения по вопросам повестки дня заседания.

Председательствующий на заседании – Президент Союза – Скатов Максим Алексеевич.

Функции секретаря заседания осуществляет начальник Отдела реестра – Сиркина Маргарита Владимировна.

[bookmark: OLE_LINK52]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов, представленных кандидатом на включение в реестр Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».
2. Рассмотрение заявления члена Союза об освобождении от уплаты членских взносов.

[bookmark: _Hlk520977516][bookmark: _Hlk514750382]Решения, принятые Советом Союза:

Вопрос № 1 повестки: Рассмотрение документов, представленных кандидатом на включение в реестр Саморегулируемой организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков».
Итоги голосования:

ЗА

-

9 голосов

	ПРОТИВ
	-
	0 голосов

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	-
	0 голосов

Принятое решение:
[bookmark: _Hlk532474970]Признать соответствующими требованиям, предъявляемым Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» №135-ФЗ от 29.07.1998 г., Уставом СРО «СФСО» и Положением о членстве в СРО «СФСО» к членам саморегулируемой организации оценщиков, документы, представленные кандидатом на включение в реестр членов Союза. Включить в реестр членов Союза в течение 3-х дней после предоставления кандидатом договора обязательного страхования ответственности оценщика и оплаты взноса в компенсационный фонд Союза:
1. Беляева Юлия Сергеевна.

Вопрос № 2 повестки: Рассмотрение заявления члена Союза об освобождении от уплаты членских взносов.
Итоги голосования:

ЗА

-

9 голосов

	ПРОТИВ
	-
	0 голосов

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	-
	0 голосов

Принятое решение:
[bookmark: _GoBack]Освободить от уплаты членских взносов нижеуказанного члена Союза на основании личного заявления в связи с неосуществлением оценочной деятельности:
1. Рыкова Ольга Анатольевна (рег.№489) на период с 01.01.2018 г. по 31.12.2020 г.

Подсчет голосов членов Совета Союза осуществлен Председательствующим на заседании Совета Союза и Секретарем Совета Союза 11 октября 2019 года.
Недействительных бюллетеней нет.

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь заседания                                                                                 М.В. Сиркина